АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 15 »  июля  2013 год                    № 58                                         х. Красный Октябрь
О отчете об исполнении
бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района
 за I полугодие  2013 года»
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 41 Решения Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения от 09.09.2011года № 87 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Краснооктябрьском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района за I полугодие 2013 год по доходам в сумме 4797,1   тыс. рублей, по расходам   в сумме   5072,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (дифицит бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района) в сумме -275,8 тыс. рублей
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета поселения за I полугодие 2013 года является сектор экономики и финансов Администрация Краснооктябрьского сельского поселения.
           2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета
поселения за I полугодие  2013 года в Собрание депутатов Краснооктябрьского
сельского поселения.

3.
Постановление вступает в силу со дня его официального подписания.
4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Краснооктябрьского сельского поселения
И.А. Боцукова

Приложение к постановлению
от « 15 » июля 2013г  № 58
СВЕДЕНИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА
ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2013 ГОДА
Исполнение бюджета поселения за I полугодие 2013 года составило по доходам в сумме 4797,1 тыс. рублей, или 47,37 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 5072,9 тыс. рублей или 48,14 процента к годовому плану.
Дефицит по итогам I полугодия 2013 года составил -275,8 тыс. рублей. Уменьшение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 848,60 тыс. рублей, или на 15,03 процента и увеличение  расходов на 217,40 тыс. рублей, или 4,48 процента в сопоставимых данных.
Показатели бюджета поселения за I полугодие 2013 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 1357,3 тыс. рублей, или 26,21 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 104,00 тыс. рублей, или на 7,12 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимает земельный налог  561,8 тыс. рублей, или 11,71 процента.
Безвозмездные поступления за I полугодие 2013 года составили  3439,7 тыс. рублей.
        Основные направления расходов бюджета поселения:
        - обеспечение деятельности учреждений культуры  1525,1  тыс. рублей;
В целях выравнивания бюджетной обеспеченности районным бюджетом поселению выделена дотация в объеме 2300,00 тыс. рублей.
Из областного бюджета поселению, выделена субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в объеме 149,3 тыс. рублей.
Из областного бюджета поселению, выделена субвенция на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в объеме 0,2 тыс. рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета муниципального образования поселения отсутствуют.
Приложение к сведениям о ходе
исполнения бюджета Краснооктябрьского сельского
 поселения Веселовского района
за I полугодие  2013 года
ПОКАЗАТЕЛИ
бюджета муниципального образования поселения за I полугодие  2013 года
(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные на​значения на 2013 год
	Исполнено за I полугодие 2013 года

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5179,4
	1357,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1140,0
	402,2

	Налог на доходы физических лиц
	1140,0
	402,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	58
	52,3

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	12,5
	10,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	45,5
	41,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2712,6
	565,4

	Земельный налог
	2570,9
	561,8

	Налог на имущество физлиц
	141,7
	3,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	374,1
	203,6

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных )
	374,1
	203,6

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	863,0
	102,1

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	100,2
	102,1

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	462,8
	0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	31,7
	31,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	30,0
	30,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	1,7
	1,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4946,5
	3439,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	          4946,5

	3439,8

	дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и  муниципальных образований
	3341,7
	2300,00

	 Субсидии бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	149,3
	149,3

	субвенция на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1455,3
	990,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10125,9
	4797,1

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3993,2
	1729,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	149,3
	62,0

	ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА
	100,0
	26,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	515,5
	66,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	515,5
	66,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2708,3
	1611,6

	Коммунальное хозяйство
	13178,0
	1206,3

	Благоустройство
	1390,3
	405,3

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	3,00
	0,00

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	3,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	2902,1
	1525,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	157,4
	42,2

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями  сектора государственного управления
	157,4

	42,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10,0
	8,9

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	10,0
	8,9

	ИТОГО РАСХОДОВ
	10538,8
2
	5072,9

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-412,9
	-275,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	0,0
	0,0

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0
	0

	Остатки средств бюджетов
	412,9
	275,8